
LOG 14 
9. jan. 

um sildarverksmidjur rikisins. 

Vér Christian hinn Tíundi. af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinborg. 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 

með samþykki Voru: 

1. gr. 

Enginn má reisa sildarverksmiðju hér á landi, né heldur stækka sildarverk- 

smiðju, sem fyrir er, nema að fengnu leyfi atvinnumálaráðherra. 

2. gr 2. gr. 
Ríkissjóður hefir að öðru jöfnu forkaupsrétt að sildarverksmiðjum þeim, 

sem nú eru í landinu eða síðar kunna að verða reistar. 

ð. gr. 

Sildarverksmiðjur þær, sem rikið nú á eða siðar kann að eignast, skulu 

reknar samkv. lögum þessum, sé eigi öðruvísi ákveðið. 

Á. gt. 

Stjórn síldarverksmiðja ríkisins skal skipuð 5 mönnum. Fjórir þeirra skulu 

kosnir hlutbundinni kosningu í sameinuðu Alþingi til þriggja ára í senn, en at- 

vinnumálaráðberra skipar fimmta manninn til jafnlangs tíma, og skal hann vera 

formaður stjórnarinnar. 

Endurskoðendur verksmiðjanna séu tveir, og skulu þeir kosnir hlutbund- 

inni kosningu í sameinuðu Alþingi tl eins árs í senn. 

Stjórn verksmiðjanna hefir aðsetur og varnarþing á Siglufirði, og skulu 

a.m.k. þrír úr stjórninni vera þar búsettir eða hafa þar fast aðsetur þann hluta 

ársins, sem verksmiðjurnar eru reknar. Atvinnumálaráðherra setur stjórninni 

erindisbréf og ákveður laun hennar og endurskoðenda. 

Stjórn verksmiðjanna hefir á hendi yfirstjórn þeirra. Hún annast sölu at- 

urðanna í samráði við framkvæmdarstjóra. Til þess að skuldbinda verksmiðj- 

urnar þarf undirskrift þriggja stjórnenda. 

Stjórn verksmiðjanna ræður, til eins árs í senn, einn framkvæmdarstjóra, 

er hefir á hendi daglega stjórn verksmiðjanna og umsjón með rekstrinum. 

Framkvæmdarstjóri hefir prókúruumboð fyrir verksmiðjurnar og skuld 

bindur þær eftir reglum um prókúru, að svo miklu leyti sem öðruvísi er eigi 

ákveðið. Stjórn verksmiðjanna ákveður nánar starfsvið hans og laun með 

erindisbréti.
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9. jan. Nú er tíkissjóður eigandi síldar ríkisstjórninni bå 

  

heimilt ad selja hana samvinnufel: agsskapur 

æskir kaupanna og setur try: 

   
g , jf 

- gildar, enda hafi báðar   
3“ SE 

    

deildir Albingis lagt samþykki silt á söluna. Ennfremur er það skilyrði fyrir 

slikri 

  

sölu, að þátttaka í samvinnufélaginu sé almenn. bæði meðal útgerðarmanna 

og sjómanna 

Verksmiðjurnar kaupa ekki    

  

mleiðendum, nema með sérstakri 

heimild frá alvinnumálaráðherra, við henni til vinnslu fyrir þeirra 

reikning. 

Aður en árleg starfræksla hefst, skal stjórn verksmi 

  

Sjanna leita loforða 
Á En ” x í fél SGT „lr i , sn signs sagi Ææ a sæ 

islenzkraåa ulgerda INUbU VOFKSIÐIÓTUUII di1ð SINN 
   

til vinnslu, og gera sé <ulu saniningsbundnir 

  

    viðskiptamenn gan fyrir viðski tlun um „iðskiptama snið vera 

lvinnumálaráðherra innan viku, 

    

fyrir hendi fyrir 15. maí ár hvert 

  

í samráði víð stjórn verksmiðjanna, með hliðsjón af hinu áætlaða viðskipta- 

   

    

     

magni, hvort verksmiðjurnar 

Ní verður meir: bræðslu verksmiði- 

urnar gefi unnið úr midi: 

  

    

mikið verði 

tekið tl vinnslu ai nleiðanda, 
ha . 
BÆLT 20 

  

svo fljótt sem verða 

  

óskar að fá lagða inn í verksiniðjurnai 

  

Eigendum al greitt söluverð afurða þeirrar síldar, sem tekin er af þeim 
    til vinnslu, að frádregnum þeim ko: sem hér segir: 

I. Stjórnarkostnaði og öðrum venjulegum tekstrarkostnaði, þar með taldir 

       

  

vextir stofnkostnaði, eins tima.     
2. Áfborgunum af stofnkostn: HA, SVO sem um er samid á 

      tendur cOa verjum tima vid lånvei   

3. 2% fyrningargjaldi af hiisum, mann: 

  

og åholdun 

É Vu gjaldi í varasjóð. 

ctlunarverð sildarafurda, ákveðið samkvæmt þessu og með hliðsjón af 
  

6. er., má greiða eigendum með allt að 85 við afhendingu síldar til vinnslu, líc 

  

en eftirslöðvarnar, et nokkrar verða, þegar allar afurðir verksmiðjanna ha 

verið seldar, eða þá er ársreikningur er fullgerður. 

  

Sildarverksmiðjunum skal skylt að við kostnaðarverði samvinnufélög- 

  

um, bæjarfélögum, hreppsfélögum og et bað af sildarmjöli, sem 

slik félög hafa pantað fyrir 31. ágúst ár hvert og sildarbræðslurnar geta låtid af
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höndum. Skulu félögin skyld að hafa leyst út pantanir sinar i sidasta lagi fyrir 14 

10. nóv. það ár, sem þær eru gerðar. Félögin mega aðeins láta síldarmjölið af 9. jan. 

hendi til notkunar innanlands. Brot á móti þessu varða sektum frá 1000 til 

10000 kr. 

10. gr. 

Reikningsár verksmiðjanna skal vera almanaksárið. Stjórn verksmiðjanna 

skal gera reikningsskil fyrir starfsárið, svo fljótt sem auðið er og eigi síðar en 

svo, að endurskoðendur geti lokið störfum sínum fyrir 1. april ár hvert. Að 

þeim tíma loknum skal stjórn verksmiðjanna tafarlaust senda atvinnumálaráð- 

herra afrit af rekstrar- og efnahagsreikningum verksmiðjanna, undirskrifaða af 

stjórninni og áritaða af endurskoðendum, ásamt skýrslu um störf og rekstur 

verksmiðjanna á árinu. 

Reikningarnir skulu árlega birtir í B-deild Stjórnartíðindanna og lands- 

reikningnum. 

11. gr. 

Verksmiðjurnar eru undanþegnar aukaútsvari og tekju- og eignarskatti. 

12. gr. 

Nánari ákvæði um rekstur og tilhögun verksmiðjanna setur atvinnumála- 

ráðuneytið með sérstakri reglugerð. 

13. gr. 

Með lögum þessum eru úr gildi numin lög um stofnun sildarbræðslustöðva, 

nr. 49 7. mat 1928, og lög um rekstur verksmiðju til bræðslu sildar, nr. 42 14. 

júní 1929, og lög um breytingar á þeim lögum, nr. 10 27. april 1932. 

ld. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

ÁKVÆÐI TIL BRÁÐABIRGÐA. 

Rosning fjögurra manna í verksmiðjustjórn samkv. 4. gr. og kosning end- 

urskoðenda skal fara fram á því þingi, sem samþykkir þessi lög. Fellur þá jafn- 

framt niður umboð núverandi verksmiðjustjórnar. 

Fyrningargjald af dr. Pauls verksmiðju, sem nú er eign ríkisins, skal eigi 

reikna þau fjögur ár, sem eftir er að greiða fyrrverandi eiganda afborganir af 

andvirði verksmiðjunnar samkv. samningi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört á Amalíuborg, 9. janúar 1935. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) Haraldur Guðmundsson. 
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